CADERNO 3  5QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2011

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57205632/Antonio Carlos Da Cruz Villas (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/03/2011 a 23/03/2011
300001/Asdrubal Mendes Bentes (Secretário de Estado de
Pesca e Aquicultura) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/03/2011 a
23/03/2011<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213997

PORTARIA Nº. 067 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I.                      DESIGNAR a servidora MARIA ALCIONE DA COSTA
RESQUE Mat 57190866, ocupante do Cargo de Coordenadora de
Gestão de Pessoas como Agente de Desenvolvimento e Capacitação
- ADC e as servidoras RAIMUNDA ALEIXO DA SILVA Mat. 57211727,
e SABRINA AMORIM CARMONA Mat. 54193901 como Suplentes da
Agente de Desenvolvimento e Capacitação ADC;
II.            REVOGAR a portaria n° 213 de 27 de Maio de 2010.
ASDRÚBAL MENDES BENTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

INSTAURAÇÃO DE PAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213897

PORTARIA Nº 0114/11 – SETER, 11 de março de 2011.
O Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em
uso de suas atribuições legais e,
Considerando, o que dispõe o artigo 199 da Lei Estadual nº.
5.810 de 24/01/1994;
Considerando, os fatos expostos no Processo nº 2010/152556
– SETER de 09/08/2010;
RESOLVE:I – DETERMINAR a instauração de Processo
de Administrativo Disciplinar, para proceder à apuração
das responsabilidades tipificadas no artigo 180 da lei n°
5810/94 referente a extravio de equipamento pertencente
ao patrimônio desta SETER;II – DESIGNAR para compor a
Comissão Processante, os servidores CARLOS AUGUSTO DAS
MERCÊS MACHADO, Contador, matrícula nº. 3219151/1,
ANTÔNIO JOSÉ DAIBES RESQUE, Agente Administrativo,
matrícula nº. 57176136/1 e CATARINA SANTOS RAMOS,
Agente Administrativo, matrícula nº. 54190365/1, para sob a
presidência do primeiro, objetivar a fiel apuração dos fatos e as
responsabilidades administrativas, tratados no referido Processo,
assegurando ao(s) envolvidos(s) o direito constitucional de
ampla defesa;III – ESTABELECER, nos termos do art. 208 da
lei n° 5.810/94, o prazo de 60(sessenta) dias para conclusão
dos trabalhos, contados da publicação da presente Portaria no
D.O.E., podendo ser prorrogado por igual prazo, quando as
circunstâncias exigirem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 11 de
março de 2011.
JOSÉ ALFREDO SILVA HAGE JÚNIOR
Secretario de Estado da SETER

LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213886

PORTARIA Nº 128/11 – SETER, 21 DE MARÇO DE 2011.
Nome: Antônio José Garcia Viana Matrícula: 57192932/1
Cargo: Agente Administrativo
Laudo Médico: 108075A/1
Período de Licença: 01/03/2011 a 20/03/2011
Lotação: DAF/GEFIN

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213887

PORTARIA Nº 129/11 – SETER, 21 DE MARÇO DE 2011.
Nome: Teresa Cristina Melo dos Santos  Matrícula: 57191532/1
Cargo: Assistente Social
Laudo Médico: 107970A/1
Período de Licença: 21/02/2011 a 25/02/2011
Lotação: DTE

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213862

PORTARIA Nº 130/11 – SETER, 21 DE MARÇO DE 2011.
Nome: Rafael da Silva Maciel                 Matrícula: 57191497/1
Cargo: Agente Administrativo
Triênio: 10/12/2007 a 09/12/2010 (30 dias)
Período de Licença: 01/04/2011 a 30/04/2011
Lotação: DTE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213741

Termo de Apostilamento -Contrato N°.058/2008/TJPA- Partes
TJ/PA e a Empresa Sinetel Engenharia e Comércio Ltda.. CNPJ:
04.883.542/0001-00, de acordo com a Convenção Coletiva de
Trabalho 2011/2012, conforme disposto no parágrafo § 8° do
art. 65 da Lei n° 8.666/93, retroagindo os efeitos a 0101/2011..

Contrato nº.
058/2008

V a l o r
contratado
(mensal)

Valor após Convenção Coletiva de
Trabalho 2011/2012(mensal)

Total
R $ -
97.620,37

R$-105.648,10

Belém, 21 de março de 2011/Antônio Álvaro Garcia Brito-
Secretário de Administração do TJPA / Sueli Lima Ramos
Azevedo- Ordenadora de Despesa

EDITAL DE CITAÇÃO DE 28 A 61 (3ª PUBLICAÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209735

EDITAL Nº 028/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 690012006-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, à Senhora Marifrança
do Socorro Souza de Oliveira.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Oficial do Estado, a Senhora Marifrança do Socorro Souza de
Oliveira, responsável pela Prefeitura Municipal de Santa Maria
do Pará, no exercício de 2006, para que no prazo de 15 (quinze)
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos
do Processo nº 690012006-00 referente à Prestação de Contas
daquela Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 02 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 030/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 140102006-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Guilherme
Tuma Delbim Ferreira.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do
Estado, o Senhor Guilherme Tuma Delbim Ferreira, responsável
pela Secretaria Municipal de Economia / PMB, no período de
01/01 a 19/04 do exercício de 2006, para que no prazo de 15
(quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos
autos do Processo nº 140102006-00 referente à Prestação de
Contas daquela Secretaria, no referido exercício financeiro.
Belém, 02 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 031/2011/AUD.SP/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 684002003-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Antônio
Martins Simão.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial
do Estado, o Senhor Antônio Martins Simão, responsável pelo

Fundo Municipal de Saúde de Santa Izabel do Pará, no período
de 01/01 a 16/07 e 31/07 a 31/12 do exercício de 2003, para
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação,
apresentar defesa nos autos do Processo nº 684002003-00
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido
exercício financeiro.
Belém, 02 de março de 2011.
Socorro Pessoa.
Auditora – TCM.

EDITAL Nº 034/2011/AUD.SP/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1024112007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Rubens
Carvalho Costa.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial
do Estado, o Senhor Rubens Carvalho Costa, responsável pelo
Fundo Municipal de Saúde de São Geraldo do Araguaia, exercício
de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº
1024112007-00 referente à Prestação de Contas daquele Fundo,
no referido exercício financeiro.
Belém, 02 de março de 2011.
Socorro Pessoa.
Auditora – TCM.

EDITAL Nº 035/2011/AUD.SP/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1020022007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Sabino
Fernandes Vieira.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Oficial do Estado, o Senhor Sabino Fernandes Vieira, responsável
pela Câmara Municipal de São Geraldo do Araguaia, exercício
de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº
1020022007-00 referente à Prestação de Contas daquela
Câmara, no referido exercício financeiro.
Belém, 02 de março de 2011.
Socorro Pessoa.
Auditora – TCM.

EDITAL Nº 036/2011/AUD.SD/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1420012004-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Orleandro
Alves Feitosa.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do
Estado, o Senhor Orleandro Alves Feitosa, responsável pela
Prefeitura Municipal de São João da Ponta, exercício de 2004,
para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação,
apresentar defesa nos autos do Processo nº 1420012004-00
referente à Prestação de Contas daquela Prefeitura, no referido
exercício financeiro.
Belém, 02 de março de 2011.
Sérgio Dantas.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 037/2011/AUD.EB/GAB./TCM/PA

(PROCESSO Nº 1123992007-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, à Senhora Elizabeth
Campos da Silva.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial
do Estado, a Senhora Elizabeth Campos da Silva, responsável
pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Cumarú do Norte,
exercício de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do
Processo nº 1123992007-00 referente à Prestação de Contas
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 02 de março de 2011.
Elaine Bastos.
Auditora – TCM.

EDITAL Nº 038/2011/AUD.EB/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1123982007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor José Luiz
Soares.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de